
Lemvig, den 17.09.2006 
 

 
 
Der er netop afholdt Nordisk Kongres i Spiseforstyrrelse - og i pauserne blev indsatsen i Danmmark drøftet livligt. Her er Erna 
Poulsen omgivet af nogle af de fagfolk, som støtter op om projekt KOK. 
Bagerst fra venstre er det: Agnethe Ravnsborg - bostedet Bakkely-fonden, Kirsten Hørder - Center for Spiseforstyrrelse Odense Universitets 
Hospital, Mette Waadegaard - Psykoterapeutisk Center Stolpegården, Marianne Hertz - Rigshospitalet, Peer Nøhr-Jensen - Kolding Sygehus. 
Forrest fra venstre er det Eva Christiansen, formand Dansk selskab for Spiseforstyrrelse og privat praktiserende psykiater (tidligere Bispebjerg 
Hospital), Susanne Lunn - Institut for Psykologi, Kbh. Universitet, Erna Poulsen formand i PS LANDSFORENING og Kristian Rokkedal - Center for 
Spiseforstyrrelse i Århus. 
 

Behandlingsgaranti til spiseforstyrrede   
  – ja tak, men første skridt er projekt KOK. 
 
Vi sætter stor pris på, at der enighed blandt folketingspolitikerne om, at det nu er på tide at tage hul på behandlingsgaranti i 
psykiatrien. Vi er naturligvis glade for, at der er focus på at specielt spiseforstyrrelse skal med fra starten. 
Men det bliver en udfordring af flere grunde, men i særlig grad fordi, der mangler kvalificeret behandlere og øvrig kvalificeret fagfolk. 
 
En behandlingsgaranti er heller ikke noget værd, hvis ikke vi har kvalitet i den behandling, som patienten tilbydes.  
Ved behandlingsgaranti vil der opstå stor mangel på ressourcer. Selvom vi inddrager de private behandlere, som har kvalitet og 
faglighed i deres tilbud, i behandlingsindsatsen, så er der slet ikke kapacitet nok til at dække behovet ved indførelse af 
behandlingsgaranti.  
 
Derfor er det en væsentlig forudsætning for behandlingsgaranti, at vi omgående får iværksat en overordnet Kvalitetssikring, 
Opkvalificeringsprogram og Koordinering. Der skal afsættes en stor pulje penge til disse tiltag – NU. 
Vi har indkaldt til konference den 14. november på Christiansborg – vi har sikret os opbakning fra landets specialister indenfor 
spiseforstyrrelse. De deltager. Så det er her, vi skal have igangsat projekt KOK (Kvalitet, Opkvalificering, Koordinering).  
Så kære folkevalgte – nu er det op til Jer, at finde midlerne –  så vi kan komme i gang - NU. 
 
PS LANDSFORENING står ikke alene med disse ønsker – vi får opbakning fra landets dygtigste specialister og behandlere indenfor 
dette felt. 
Vi er ikke alle 100% enige i alt – men vi er enige i hovedtrækkende, og vi er klar til en åben og værdsættende dialog. Vi er alle klar til 
at trække i arbejdstøjet og få nedsat et udvalg, der kan arbejde videre og sætte gang i KOK. Men det kræver penge. 
 
Vi ved, at rigtig mange af Jer har særlig focus på dette område. Vi sætter stor pris på den interesse og den energi, I har lagt i det her. 
Så vi håber, at I også kan se, at KOK er vejen frem. Vi står altid gerne til rådighed for yderligere dialog – I ringer bare, så kommer vi 
.. 
 


